
Vasemmiston valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro asiakohtaan 3 
Hyvinvointikertomus v. 2022-2023 ja -suunnitelma 2024-2025 

Arvoisat valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kuntalaiset  

Kaupunginvaltuusto hyväksyy tänään Hyvinvointikertomuksen vuosiraportin 2022-2023 ja 
hyvinvointisuunnitelman 2024-2025. 

Aluksi haluan kiittää kaikkia, jotka ovat osallistuneet vuosiraportin ja hyvinvointisuunnitelman 
laatimiseen. Olette tehneet hyvää työtä ja nyt meillä päättäjillä on kattavasti tietoa lakisääteisen 
perustehtävämme eli kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Kuntien tehtäviin 
kuuluu muun muassa seurata asukkaiden elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä alueittain ja 
väestöryhmittäin, sekä myös tehdä päätösten vaikutuksista ennakkoarviointi ihmisten terveyteen ja 
hyvinvointiin kohdistuvista päätöksistä eri ihmisryhmiin. Poikkihallinnollisessa yhteistyössä on 
myös tärkeää, että kunta toimii määrätietoisesti sairauksia, sosiaalisia ongelmia ja syrjäytymistä 
ehkäisevästi, lisäämällä kuntalaisten osallisuutta, arjen turvallisuutta ja harrastusmahdollisuuksia. 
Monialainen yhteistyö onnistuu parhaiten, kun hyte-yhteistyössä ovat mukana myös 
hyvinvointialueen ja kuntatoimijoiden lisäksi yhdistykset, seurat, järjestöt ja yritykset. Kunnan 
tehtävänä onkin edistää  hyvinvoinnin ja terveydenedistämistyötä tekevien järjestöjen toimintaa ja 
vaikutusmahdollisuuksia. 

Liitteenä oleva asukaskyselystä laadittu koonti osoittaa, että kuntalaiset ovat kiinnostuneita ja myös 
aktiivisia kehittämään ja visioimaan oman elinympäristön terveyttä ja hyvinvointia edistäviä 
toimintoja. Esimerkiksi arjen turvallisuus kaikilla elämänosa-alueilla, koulumummu- ja 
pappatoiminta, mielen hyvinvointi, naapuriavun kehittäminen, kylien elinvoimaisuus, kulttuuri, 
matalan kynnyksen toiminta yksinäisyyden torjumiseksi, vanhemmuuden tukeminen ja 
talousneuvonta nousevat esiin kyselyssä. Ilahduttavaa on se, että kaikki kuntalaisten ehdotukset 
eri teemoihin on laitettu eteenpäin niistä vastaaville toimijoille huomioon otettavaksi palvelujen ja 
toimintojen kehittämisessä. Aika sitten näyttää mitkä erinomaisista ideoista toteutuvat ja milloin. 
Joka tapauksessa Vasemmiston valtuustoryhmä pitää tärkeänä, että Raahen kaupunki käyttää 
vuosittain myönnettävän hyte-rahan niihin konkreettisiin toimenpiteisiin, joilla ihmisten hyvinvointia 
ja terveyttä edistetään eli sinne mihin raha on tarkoitettukin, eikä esim. muiden menojen katteeksi. 
Onhan nimen omaan hyte-toiminta juurikin sitä, jolla vahvistetaan kuntalaisten sosiaalista tasa-
arvoa, elämänlaatua ja sitä kautta myös työllisyyttä ja koko kaupungin elinvoimaisuutta. 

Hyvinvointi-indikaattoreista saimme myös kattavan selvityksen ja niitä on raportissa ja 
hyvinvointisuunnitelmassa avattu. Nostamme esiin huolen lasten ja nuorten hyvinvoinnista. Oli 
hätkähdyttävää lukea, että kyselyyn vastanneista 4.-5.lk:sta oli kokenut mielialaan liittyviä ongelmia 
kahden viime viikon aikana (kyselyajankohtana) ja että 8.-9.luokkalaisten koulu-uupumus on 
lisääntynyt. Myös yksinäisyys on lisääntynyt kaikilla kouluasteilla ja masennusoireilu on lisääntynyt 
lähes kaikilla kouluasteilla. Positiivista mielenterveyttä kokee vain reilu neljännes nuorista. Nämä 
ovat hälyttäviä tunnuslukuja ja niihin on meidän yhdessä reagoitava. Ja onneksi kuntalaisten 
mielen hyvinvoinnin vahvistaminen onkin otettu yhdeksi isommaksi teemaksi 
hyvinvointisuunnitelmassa.  

Olemme asettaneet tavoitteeksi hyvän arjen ja mielekkään elämän, sekä hyvinvoivan ihmisen. 
Näiden tavoitteiden saavuttaminen vaatii paitsi riittäviä ja oikein kohdistettuja resursseja, myös 
yhteistä tahtotilaa tehdä sellaisia päätöksiä, joilla jokaisen kuntalaisen hyvinvointia ja terveyttä 
vahvistetaan ja edistetään. Ja mikä tärkeintä, meidän tulee toiminnassa huomioida erityisesti 
heidät, joilla on jo valmiiksi vähän omia voimavaroja ja jotka kokevat eriarvoisuutta tai jotka 
kamppailevat taloudellisten tai mielen hyvinvoinnin haasteiden kanssa. 



Näillä saatesanoilla  vasemmiston valtuustoryhmä hyväksyy hyvinvointikertomuksen vuosiraportin 
2022-2023 ja hyvinvointisuunnitelman vuosille 2024-2024. 
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